
Verdens  domstol  fordømmer
folkemordet i Gaza; nu må vi
stoppe det!
Den 27. januar 2024 – Algeriets regering meddelte i weekenden,
at  den  har  anmodet  om,  at  FN’s  Sikkerhedsråd  bliver
hasteindkaldt  på  onsdag  den  31.  januar  for  at  give  ”
forpligtende virkning” til den historiske afgørelse fra Den
Internationale  Domstol  (ICJ)  den  26.  januar  i  sagen  om
Sydafrikas anklager om israelsk folkedrab på palæstinenserne i
Gaza. FN’s Sikkerhedsråds resolutioner – hvis de kan trænge
igennem USA’s og Storbritanniens vetoer – kan faktisk juridisk
håndhæves  internationalt.  ICJ’s  afgørelser  er  juridisk
bindende  for  parterne,  men  domstolen  har  ikke  sin  egen
mekanisme til at håndhæve dem.

Gerningsmændene og de medskyldige i det igangværende folkemord
i  Gaza  fløjter  højlydt  forbi  kirkegården  og  forsøger  at
overbevise verden om den løgn, at ICJ på en eller anden måde
gav  Israel  grønt  lys.  Wall  Street  Journal  kaldte
verdensdomstolens afgørelse for “en sjælden sejr for Israel”;
Jerusalem Post sagde, at det var “en stor sejr for Israel”; og
udenrigsministeriet meddelte, at “ICJ ikke konkluderede noget
om folkedrab eller opfordrede til våbenhvile i sin afgørelse,”
og at “vi fortsætter med at antage, at beskyldningerne om
folkedrab er ubegrundede.”

Men virkeligheden er, at med Sydafrikas præsentation af sin
vandtætte juridiske sag mod israelsk folkedrab i Gaza, sammen
med ICJ’s konklusion om, at der er tilstrækkeligt grundlag for
at undersøge denne anklage om folkedrab til bunds, er sløret
endelig blevet løftet, så alle kan se det. Det skylder verden
den sydafrikanske republik og måske Nelson Mandela personligt,
hvis  liv  fortsat  giver  mening  og  styrke  til  millioner  af
mennesker, der er kommet efter ham. BRIKS-landenes rolle, hvor
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Sydafrika er et af de stiftende medlemmer, i at støtte og
styrke Sydafrikas beslutsomhed bør også bemærkes.

Men vores ærinde er ikke at kommentere på detaljerne i ICJ’s
afgørelse, men snarere at optrappe kampen for rent faktisk at
stoppe folkemordet. Schiller Instituttets grundlægger, Helga
Zepp-LaRouche,  italesatte  de  overordnede  følgevirkninger  af
ICJ’s afgørelse i sine bemærkninger til det 34. ugentlige møde
i  Den  Internationale  Fredskoalition  (IPC)  den  26.  januar,
hvilket førte til en diskussion om de næste skridt, der skal
tages.

Deltagerne  udtrykte  deres  taknemmelighed  for  Den
Internationale  Domstols  afgørelse,  som  var  ganske
bemærkelsesværdig, og noterede sig, at dette er et enormt
skridt fremad. Uanset hvad Israel nu har tænkt sig at gøre, er
de nødt til at tage hensyn til, hvad domstolen har sagt, for
de  har  internationale  venner,  som  også  må  leve  med
konsekvenserne af det. Det store spørgsmål er, hvad effekten
vil  være  på  for  eksempel  USA  og  Tyskland,  som  havde
argumenteret for, at den sydafrikanske sag var ” ubegrundet”.

Ordlyden i domstolens afgørelse var faktisk meget stærk, selv
om den ikke opfordrede til en øjeblikkelig total våbenhvile.
Desuden  gentog  slutdokumentet  store  dele  af  Sydafrikas
anklager, og derfor er det nødvendigt at få den nøjagtige
tekst af det, der blev læst op i Haag af den amerikanske
dommer,  Joan  E.  Donoghue,  og  få  det  ud  til  alle  sociale
medier, alle byråd, kirker, moskeer og synagoger, med krav om
at de burde vedtage resolutioner om, at der skal være en
øjeblikkelig våbenhvile på baggrund af ICJ’s afgørelse. Dette
er så meget desto mere presserende, fordi de toneangivende
medier vil have en tendens til at nedtone det og forsøge at få
det ud af nyhedsstrømmen så hurtigt som muligt.

Deltagerne i IPC-møderne og alle andre, der ønsker at afslutte
blodbadet, bør forpligte sig til at sprede budskabet om ICJ’s
afgørelse så bredt som muligt. Dette vil sende et budskab om



støtte til den sydafrikanske regering, og det vil opretholde
en maksimal grad af international mobilisering.

Israel har en måned, før de skal rapportere tilbage til ICJ
om, hvad de har gjort for at sikre, at der ikke sker et
folkemord. Hver eneste dag, hver eneste time og hvert eneste
minut dør der stadig mennesker i Gaza. At yde en maksimal
indsats, især nu, er vigtigere end nogensinde før.
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